РАЙОННЫЙ ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ПРОЛЕТАРСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ

02.07.2018                                 г. Пролетарск                                         №258/1
О внесении изменений в приказ РОО
от 28.12.2017 №521
        Во исполнение постановления Администрации Пролетарского района от 31.01.2018 № 43 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Пролетарского района» и в целях приведения в соответствие с постановлением Администрации района от 29.06.2018 № 307 «О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации района от 14.10.2013 № 1014»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приказ РОО от 28.12.2017 №521 «Об утверждении Плана реализации муниципальной программы «Развитие образования» на 2018 год» изложив приложение в новой редакции согласно приложению к настоящему приказу.

2.Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя заведующего по финансово-экономическим вопросам М.П.Еременко.

        Заведующий
        Районным отделом образования                                      Е.Н. Аралина
Приказ подготовил

Заместитель заведующего по финансово-экономическим вопросам
Приложение

к приказу РОО от 02.07.2018 №258/1
«Приложение

к приказу РОО от 29.12.2017 №521
ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ
муниципальной программы «Развитие образования» на 2018 год
	№ п/п
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия ведомственной целевой программы,

контрольного события программы

	Ответственный
исполнитель

(ФИО)

	Ожидаемый результат

(краткое описание)

	Плановый срок реализации

	Объем расходов (тыс. рублей)

	Всего
	Местный бюджет
	Областной бюджет
	внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Подпрограмма 1 «Развитие дошкольного образования»

	X
	96 898,3
	35 540,3
	52 743,4
	8 614,6

	1.1
	Основное мероприятие 1.1

Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях
	Заведующие МБДОУ, заместитель заведующего

РОО по финансово-экономическим вопросам М.П. Еременко
	Создание условий реализации программ дошкольного образования
	31.12.2018
	96 133,6
	34 775,6
	52 743,4
	8 614,6

	1.2
	Основное мероприятие 1.2  Организация и проведение мероприятий, направленных на развитие педагогического потенциала системы дошкольного образования Пролетарского района, включая поощрение лучших педагогических работников, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных дошкольных образовательных организациях
	Заведующий РМК РОО

Н.В. Зивенко, методист РОО

Т.А. Караваева
	Обеспечение повышения квалификации педагогических работников по реализации новых образовательных программ бесплатных
	31.12.2018
	-
	-
	-
	-

	1.3
	Основное мероприятие 1.3

Создание безопасных и комфортных условий осуществления   образовательной деятельности в муниципальных образовательных организациях
	Заведующие МБДОУ, инженер РОО

Ю.В. Воронов
	Техническое обслуживание

системы отопления, газового оборудования, тревожной кнопки, системы ОКО
	31.12.2018
	448,4
	448,4
	-
	-

	1.4
	Основное мероприятие 1.4

Расходы на разработку проектно-сметной документации, проведение строительного контроля по капитальному ремонту, строительство,  реконструкция дошкольных образовательных учреждений и их газификация
	Инженер РОО

Ю.В. Воронов
	Разработка проектно-сметной документации, подтверждение сметной стоимости проекта, проведение строительного контроля по капитальному ремонту, строительство и реконструкция дошкольных образовательных учреждений, газификация объектов
	31.12.2018
	130,7
	130,7
	-
	-

	1.5.
	Основное мероприятие 1.5

Приобретение основных средств и оборудования

	Руководители образовательных организаций, директор МАУ «РЦО» О.В. Павленко
	Улучшение материально-технической базы образовательных организаций, повышение качества образовательного процесса
	31.12.2018
	185,6
	185,6

	Подпрограмма 2 «Развитие общего  образования»

	Х
	297 071,2
	61 576,9
	214 401,2
	21 093,1

	2.1.
	Основное мероприятие 2.1

Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных и частных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях
	Директора МБОУ, 3аместитель заведующего

РОО по финансово-экономическим вопросам М.П. Еременко
	Создание условий реализации программ дошкольного образования
	31.12.2018
	287 315,2
	58 345,8
	207876,3
	21093,1

	2.2.
	Основное мероприятие 2.2

Организация и проведение мероприятий с обучающимися, включая мероприятия по выявлению, поддержке и сопровождению одаренных детей
	Ведущий специалист РОО

Н.А. Стовба
	Расширение сети кружков, секций, работающими с  одаренными детьми, направленных на развитие способностей учащихся
	31.12.2018
	-
	-
	-
	-

	2.3.

	Основное мероприятие 2.3.

Организация и проведение мероприятий, направленных на развитие педагогического потенциала системы общего образования Пролетарского района, включая поощрение лучших педагогических работников
	Заведующий РМК РОО

Н.В. Зивенко, ведущий специалист РОО О.А.Аралина
	Расширить формы работы с педагогами по реализации ФГОС
	31.12.2018
	-
	-
	-
	-

	2.4.
	Основное мероприятие 2.4

Развитие и совершенствование дистанционного образования детей-инвалидов
	Ведущий специалист РОО

Н.А. Стовба
	Выявление детей-инвалидов, которым по медицинским показаниям разрешено дистанционное обучение
	31.12.2018
	-
	-
	-
	-

	2.5.
	Основное мероприятие 2.5

Создание безопасных и комфортных условий осуществления образовательной деятельности в муниципальных образовательных организациях
	Директора МБОУ, инженер РОО

Ю.В. Воронов
	Техническое обслуживание

системы отопления, газового оборудования, тревожной кнопки, системы ОКО
	31.12.2018
	1 000
	1 000
	-
	-

	2.6.
	Основное мероприятие 2.6
Расходы на разработку проектно-сметной документации, проведение строительного контроля по капитальному ремонту, строительство, реконструкция общеобразовательных организаций
	Инженер РОО

Ю.В. Воронов
	Разработка проектно-сметной документации, подтверждение сметной стоимости проекта, проведение строительного контроля по капитальному ремонту, строительство и реконструкция объектов общеобразовательных учреждений
	31.12.2018
	-
	-
	-
	-

	2.7.
	Основное мероприятие 2.7
Расходы на приобретение аппаратно-программных комплексов доврачебной диагностики состояния здоровья обучающихся
	Директора общеобразовательных организаций, директор МАУ «РЦО» О.В. Павленко
	Доврачебная диагностика состояния здоровья обучающихся и выявление отклонений
	31.12.2018
	-
	-
	-
	-

	2.8.
	Основное мероприятие 2.8
Расходы на приобретение основных средств (включая автобусы)
	Руководители образовательных организаций, директор МАУ «РЦО» О.В. Павленко
	Улучшение материально-технической базы образовательных организаций, повышение качества образовательного процесса
	31.12.2018
	8 383,2
	1 858,3
	6 524,9
	-

	2.9.
	Основное мероприятие 2.9
Реализация мероприятий по газификации объектов муниципальных учреждений образования
	Инженер РОО

Ю.В. Воронов
	Газификация муниципальных учреждений образования
	31.12.2018
	321,8
	321,8
	-
	-

	2.10.
	Основное мероприятие 2.10
Расходы на реализацию проекта «Всеобуч по плаванию»
	ведущий специалист РОО

О.М.Каряга
	Успешное функционирование муниципальных образовательных  организаций, расширение сферы дополнительного образования, развитие физкультуры и спорта
	31.12.2018
	51,0
	51,0

	3.
	Подпрограмма 3

«Развитие дополнительного  образования»

	Х
	38 749,2
	34 137,3
	3 204,9
	1 407,0

	3.1.
	Основное мероприятие 3.1.

Финансовое обеспечение  предоставления муниципальных услуг  муниципальными организациями  дополнительного образования

	Директора МБУ ДО, заместитель заведующего

РОО по финансово-экономическим вопросам М.П. Еременко
	Создание условий реализации программ дошкольного образования
	31.12.2018
	35 574,2
	33 791,5
	375,7
	1 407,0

	3.2.
	Основное мероприятие 3.2.

Организация и проведение мероприятий, направленных на развитие педагогического потенциала системы дополнительного образования Пролетарского района, включая поощрение лучших педагогических работников
	Заведующий РМК РОО

Н.В. Зивенко,

ведущий специалист РОО

О.М.Каряга
	Обеспечение повышения квалификации педагогических работников по реализации новых образовательных программ
	31.12.2018
	-
	-
	-
	-

	3.3.
	Основное мероприятие 3.3.

Создание безопасных и комфортных условий осуществления образовательной деятельности в муниципальных образовательных организациях дополнительного образования
	Директора МБУ ДО, инженер РОО

Ю.В. Воронов
	Техническое обслуживание

системы отопления, газового оборудования, тревожной кнопки, системы ОКО
	31.12.2018
	200,0
	200,0
	-
	-

	3.4.
	Основное мероприятие 3.4.
Расходы на разработку проектно-сметной документации, проведение строительного контроля по капитальному ремонту, строительство, реконструкция образовательных организаций, газификация объектов дополнительного образования
	Инженер РОО

Ю.В. Воронов
	Разработка проектно-сметной документации, подтверждение сметной стоимости проекта, проведение строительного контроля по капитальному ремонту, строительство и реконструкция учреждений дополнительного образования
	31.12.2018
	-
	-
	-
	-

	3.5.
	Основное мероприятие 3.5.
Приобретение основных средств и оборудования
	Руководители образовательных организаций, директор МАУ «РЦО» О.В. Павленко
	Улучшение материально-технической базы образовательных организаций, повышение качества образовательного процесса
	31.12.2018
	2 975,0
	145,8
	2 829,2

	4.
	Подпрограмма 4

Обеспечение реализации  муниципальной программы Пролетарского района «Развитие образования» и прочие мероприятия

	Х
	9 272,6
	7 974,8
	1 297,8
	-

	4.1.
	Основное мероприятие 4.1.

Обеспечение функционирования РОО
	Заведующий

РОО Е.Н.Аралина
	Формирование нормативной правовой базы в соответствии с  действующим законодательством
	31.12.2018
	3 069,1
	3 069,1

	-

	4.2.
	Основное мероприятие 4.2.

Обеспечение деятельности бюджетных муниципальных организаций, обеспечивающих предоставление услуг в сфере образования, в части научной, учебно-методической поддержки в осуществлении государственной политики в области образования, совершенствования профессиональной квалификации педагогических работников и руководителей образовательных организаций
	Заведующий РМК РОО

Н.В. Зивенко

	Создание условий для непрерывного образования, организации повышения квалификации руководящих, педагогических кадров образовательных организаций и удовлетворения их информационных, учебно-методических, организа-ционно-педагогических и образовательных потребностей
	31.12.2018
	4 905,7
	4 905,7

	-

	4.3.
	Финансовое обеспечение на осуществления полномочий по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в соответствии со статьей 6 Областного закона «Об организации опеки и попечительства в Ростовской области»
	Ведущий специалист РОО

Т.В. Черепанова, О.А. Лисовинова
	Организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству в Пролетарском районе
	31.12.2018
	1 297,8
	-
	1 297,8
	-

	5.
	Подпрограмма 5

Совершенствование управления материально финансовыми ресурсами в сфере образования

	Х
	12 156,3
	4 621,4
	-
	7 534,9

	5.1.
	Основное мероприятие 5.1

Организация и ведение бюджетного и налогового учета и отчетности, обязательных и хозяйственных операций в натуральном и денежном выражении путем сплошного, непрерывного, документального и взаимосвязанного их отражения в бухгалтерских регистрах в соответствии с действующим законодательством

	Директор

МАУ «РЦО» О.В. Павленко
	Повышение эффективности бюджетных расходов, направленных на развитие системы образования Пролетарского района
	31.12.2018
	12 156,3
	4 621,4
	-
	7 534,9

	Контрольное событие программы

	X
	X
	X
	X

	Итого по муниципальной программе

	Х
	454 147,6
	143 850,7
	271 647,3
	38 649,6»

Заведующий РОО                                                     Е.Н. Аралина